

அ. பொருள்களை ஆக்கு விற்பனை செய்த விபரம் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

விபரப் பட்டியல் நாள்	விற்பனை செய்த பொருள்களின் மதிப்பு
5.5.03	3,000
12.5.03	1,500
19.5.03	3,500
26.5.03	2,250
1.6.03	2,000
3.6.03	1,000

விபரப்பட்டியல் நாள் அன்று 90 நாட்களில் முதிர்வடையும் உண்டியலை கொடுப்பது என தீர்ப்பானது. ஆனால் ஆ அனைத்து உண்டியல்களையும் ஒரே நாளில் செலுத்த முடிவு செய்தார். எந்த நாளில் மொத்தத் தொகை கொடுக்களாம் என்பதை காண்க.

23. On 1.1.2008 Ray & Co. purchased a motor car form X. Co. on hire purchase system. At the time of agreement a sum of Rs. 24,000 was paid out of the cash down price of the car and the balance was payable in 3 equal annual instalments together with interest @ 5% p.a. The amount of last instalment including interest was Rs. 33,600. Depreciation was to be provided at 10% p.a. on the reducing balances. Prepare X Co. account only.

1.1.2008 அன்று ரே அண்டு கோ. எக்ஸ் கம்பெனியிடமிருந்து ஒரு மோட்டார் காரை வாடகை கொள்முதல் முறையில் வாங்கியது. ஒப்பந்தம் செய்தவுடன் ரூ. 24,000 காரின் ரொக்கப்பணமாக செலுத்தப்பட்டது. மீதி 3 ஆண்டுத் தவணையில் வட்டி 5% சேர்த்து செலுத்த வேண்டும். வட்டியுடன் கடைசி தவணைத் தொகை ரூ. 33,600 செலுத்தப்பட்டது தேம்மானம் ஆண்டிற்கு குறைந்த செல்முறையில் 10% ஆகும். எக்ஸ் கம்பெனியின் கணக்கை மட்டும் தயார் செய்க.

24. A and B are partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 3 : 2. Their balance sheet as on 31.3.2009 is as under :

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.	
Capital	A	90,000	Fixed assets	1,60,000
	B	60,000	Current assets	75,000
Current disabilities	85,000			
		2,35,000	2,35,000	

On 1.4.2009 C is admitted to the partnership. C purchases 33.33% of A's interest for Rs. 35,000. Prepare partners capital accounts and good will a/c

அ மற்றும் ஆ ஒரு கூட்டு வாணிகத்தில் இலாப நட்டத்தில் 3 : 2 என்ற விகிதத்தில் பகிர்ந்து கொள்ளும் கூட்டாளிகள். அவர்களுடைய 31.3.2009 இருப்புநிலைக் குறிப்பை கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.